MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00002/2019

Ao Excelentíssimo Senhor

João Camargo

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente, requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado mensagem de congratulações ao médico

Dr. Alvimar Cordeiro, pela reforma e ampliação do Hospital Modelo.

O Hospital Modelo é uma referência para Paraíso e toda a região do Vale

do Araguaia, prestando há vários anos um trabalho de excelência na prestação

de serviços de saúde, e, com uma visão futurista, o seu Proprietário Dr. Alvimar

Cordeiro fez um investimento de mais de cinco milhões de reais, em ampliação

e modernização das instalações físicas, equipamentos modernos, elevando o

nível de conforto para os pacientes e de melhoria de atendimento médico.

Portanto, Dr. Alvimar Cordeiro,  este homem idealista, empreendedor e

que acredita em Paraíso, é digno e merecedor desta honraria, pois, é exemplo de

cidadão ilibado, de profissional competente e de empresário conceituado.

Esta Câmara Municipal, reconhecendo o valor deste homem

empreendedor e que bons serviços na área de saúde vem prestando ao povo de

Paraíso e região ao longo de várias décadas, rende esta homenagem em forma de

Moção de Aplausos.

Gabinete do Vereador, 31 de janeiro de 2019.

Adriano Moraes

Vereador - PPS